
Челябинская область 

Муниципальное  казенное учреждение  

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 Златоустовского городского округа 

456224 Челябинская область, город Златоуст, проспект имени Ю.А.Гагарина, 5 линия, дом 3в 

 Тел/факс: (3513) 79-15-05 Эл. адрес goruozlat@rambler.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

От        09.04.2018г.                                                                                                          № 228 

 

О проведении мастер-класса по изготовлению планера 

и открытого Первенства и Чемпионата 

города по свободнолетающим авиационным моделям 

среди обучающихся имени Льва Александровича Комарова 

 

В соответствии с планами работы МКУ Управление образования и молодёжной 

политики Златоустовского городского округа на 2018 год и календарным планом 

спортивно-массовых мероприятий МКУ Управление по физической культуре и спорту 

Златоустовского городского округа на 2018 год, с целью пропаганды, поддержки и 

развития авиамодельного спорта на территории Златоустовского городского округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 28 апреля 2018 года мастер-класс по изготовлению планера и 29 апреля 

2018 года открытое Первенство и Чемпионат города по свободнолетающим авиационным 

моделям среди обучающихся имени Льва Александровича Комарова (далее – 

мероприятия). 

2. Утвердить положение о проведении мероприятий (приложение № 1). 

3. Руководителям Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр юных техников» Володченко Д.П., Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» Ряхову 

С.А. обеспечить условия для организации и проведения мероприятий. 

4. Руководителям образовательных организаций ознакомить педагогов с настоящим 

приказом и рассмотреть возможность участия обучающихся и родителей (законных 

представителей) в мероприятиях. 

5. Начальнику МАУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения» 

Бугриновой Н.В. обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте МКУ 

Управление образования и молодёжной политики ЗГО. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника 

Муниципального казённого учреждения Управление образования и молодёжной политики 

Златоустовского городского округа Ионову Н.В.  

 

 

И.о. начальника                                                                                              И.И.Амиров 

 
 

 

Ольга Алексеевна Идрисова, 791-501 

Разослать: в дело, отдел исполнителя, на сайт, МБУДО «ЦЮТ», МАОУ СОШ № 4, по ОО 

 



Приложение № 1 

к приказу МКУ Управление образования и 

молодёжной политики ЗГО 

от              09.04.2018г. № 228    

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении мастер-класса по изготовлению планера и 

открытого Первенства и Чемпионата города по свободнолетающим авиационным моделям 

среди обучающихся имени Льва Александровича Комарова 

1. Общие положения 

1. Настоящее положение определяет порядок организации, и проведения мастер-

класса по изготовлению планера и открытого Первенства и Чемпионата города по 

свободнолетающим авиационным моделям среди обучающихся имени Льва 

Александровича Комарова (далее – мероприятия). 

2. Мероприятия проводятся в целях пропаганды, поддержки и развития 

авиамодельного спорта. 

3. Основные задачи: 

1) Развитие мотивации и стимулирование интереса обучающихся к техническому 

творчеству, углублённому изучению техники и технологии изготовления авиамоделей; 

2) Содействие профессиональной ориентации обучающихся; 

3) Выявление и поддержка одарённых детей; 

4) Повышение спортивного мастерства обучающихся. 

2. Организаторы 

Организаторами Мероприятий являются: 

- Муниципальное казённое учреждение Управление образования и молодёжной 

политики Златоустовского городского округа 

- Муниципальное казённое учреждение Управление по физической культуре и спорту 

Златоустовского городского округа. 

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр юных 

техников». 

3. Участники мастер-класса и соревнований 

1. В мастер-классе по изготовлению планера может участвовать любой желающий, 

имеющий или не имеющий каких-либо технических навыков. Мастер-класс по 

изготовлению планера проводится для: учащихся образовательных организаций и 

обучающихся организаций дополнительного образования в возрасте от 7 до 17 лет, а 

также для взрослых. Участниками могут быть все желающие. 

2. Соревнования проводятся в 3 возрастных группах: 

- младшая группа – 7-11 лет (открытое Первенство) 

- средняя группа – 12-17 лет (открытое Первенство) 

- старшая группа – старше 18 лет (открытый Чемпионат) 

3. В открытом Первенстве города по свободнолетающим авиационным моделям 

принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций в возрасте от 7 до 

17 лет. 

Первенство проводится в личном и в командном зачёте: 

- личный зачёт (обучающиеся общеобразовательных организаций в возрасте от 7 до 17 

лет) 

- командный зачёт (обучающийся и взрослый – родитель (законный представитель) или 

педагог) 

4. В Чемпионате города по свободнолетающим авиационным моделям принимают 

участие взрослые старше 18 лет, родители (законные представители) и педагоги. Только 

личный зачёт. 

Все участники мастер-класса по окончанию соревнований забирают свои модели 

планера домой. 



4. Порядок проведения 

1. Мастер-класс по изготовлению планера проводится: 

28 апреля 2018 года в 15:00 по адресу: ул. им. Шишкина, 20, МАОУ «СОШ № 4» 

15:00 – 15:15 – регистрация участников; 

15:15 – 17:00 – мастер-класс по изготовлению планера 

2. Соревнования проводятся  

29 апреля 2018 года по адресу: ул. им. Шишкина, 20, стадион у здания школы 
12:00 – 15:00 – проведение соревнований 

15:00 – подведение итогов и награждение победителей. 

5. Порядок подачи заявок и проведение регистрации 

1. Для участия в мастер-классе по изготовлению планера и открытого Первенства 

и Чемпионата города по свободнолетающим авиационным моделям среди обучающихся 

имени Льва Александровича Комарова необходимо до 25 апреля 2018 года подать заявку 

по форме (приложение №1, №2, №3 к данному Положению) по электронной почте 

tsutzlatoust@yandex.ru или по адресу: 456208, Челябинская область, г. Златоуст, ул.50-

летия Октября, д.3, МБУДО «ЦЮТ», контактный телефон 8 (3513) 664-896, а также 

согласия на обработку персональных данных (приложение № 4 к Положению). 

      Участники, не подавшие заявку в указанный срок, к участию в мастер-классе и 

соревнованиях не допускаются! 

2. Перечень документов, предоставляемых при регистрации делегаций для 

участия в соревнованиях: 

1) Приказ о командировании с назначением руководителя команды, ответственного за 

жизнь и здоровье детей, заверенный подписью руководителя и печатью командирующей 

организации; 

2) Заявка участников (приложение №1, №2, №3 к данному Положению) 

3) Письменное согласие субъекта персональных данных на обработку своих 

персональных данных (Приложение №4 к данному Положению). 

3. Делегации, не выполнившие условия регистрации, к участию в командном 

Первенстве не допускаются. В случае изменений в порядке и сроках проведения мастер-

класса и соревнований участников будут проинформированы дополнительно. 

4. Оплатить по квитанции организационный взнос (Приложение №5) 

Примечание: организационный взнос 50 рублей, с каждого участника. 

ОПЛАТА  ПРОИЗВОДИТСЯ ТОЛЬКО БЕЗНАЛИЧНЫМ СПОСОБОМ 

ПО ПРЕДОСТАВЛЕННЫМ РЕКВИЗИТАМ.   

(Квитанция об оплате – Приложение №5) 

6. Награждение победителей 

Основанием для награждения служит заключение судейской коллегии, 

оформленное итоговым протоколом в каждой возрастной группе. 

Победители Первенства и Чемпионата, занявшие 1, 2, 3 места в личном зачёте 

награждаются медалями, грамотами. 

В командном зачёте победители награждаются кубками и грамотами. 

7. Финансирование соревнований 

Расходы по организации и проведению соревнований производятся за счёт средств 

МКУ Управление образования и молодёжной политики ЗГО, МКУ УФКиС ЗГО, МБУДО 

«ЦЮТ» с привлечением спонсорской помощи. 

Оплата проезда участников к месту проведения соревнований и обратно 

осуществляются за счёт командирующих организаций. 

Судейство соревнований производится на общественных началах и не 

оплачивается. 

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЕ 

 

 

 

 

mailto:tsutzlatoust@yandex.ru


Приложение № 1 к Положению 

о проведении открытого Первенства и Чемпионата 

города по свободнолетающим авиационным 

моделям среди обучающихся имени 

Льва Александровича Комарова 

 

Именная заявка 

на участие в мастер-классе по изготовлению планера и открытом Первенстве 

города по свободнолетающим авиационным моделям среди обучающихся 

имени Льва Александровича Комарова 

(личный зачёт) возраст 7-11 и 12-17 лет 

 

Дата проведения: 28-29 апреля 2018 года  

 

от_________________________________________________________________ 

(образовательная организация) 

 

(Ф.И.О. директора – полностью) 

 

№ 

п/п 

Ф.И. участника 

(полное) 

Дата рождения Ф.И.О. руководителя 

(полностью) 

    

    

 

 

Приложение № 2 к Положению 

о проведении открытого Первенства и Чемпионата 

города по свободнолетающим авиационным 

моделям среди обучающихся имени 

Льва Александровича Комарова 

 

Именная заявка 

на участие в мастер-классе и открытом Первенстве города 

по свободнолетающим авиационным моделям среди обучающихся 

имени Льва Александровича Комарова 

(родитель и обучающийся, Командный зачёт) 

 

Дата проведения: 28-29 апреля 2018 года  

 

от_________________________________________________________________ 

(образовательная организация) 

 

(Ф.И.О. директора – полностью) 

 

№ 

п/п 

Ф.И. участника 

(полное) 

Дата рождения 

(обучающегося) 

Ф.И.О. руководителя 

(полностью) 

    

    

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к Положению 

о проведении открытого Первенства и Чемпионата 

города по свободнолетающим авиационным 

моделям среди обучающихся имени 

Льва Александровича Комарова 

 

Именная заявка 

на участие в мастер-классе и открытом  Чемпионате города 

по свободнолетающим авиационным моделям среди обучающихся 

имени Льва Александровича Комарова 

(личный зачёт) возраст 18 лет и старше 

 

Дата проведения: 28-29 апреля 2018 года  

 

от_________________________________________________________________ 

(образовательная организация) 

 

(Ф.И.О. директора – полностью) 

 

№ 

п/п 

Ф.И. участника 

(полное) 

Ф.И.О. руководителя 

(полностью) 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к Положению 

о проведении открытого Первенства и Чемпионата 

города по свободнолетающим авиационным 

моделям среди обучающихся имени 

Льва Александровича Комарова 

 
Письменное согласие субъекта персональных данных 

на обработку своих персональных данных 

(для родителя (законного представителя) обучающегося  

– участника Первенства до 14 лет) 

Согласно Федеральному закону 

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

Я, (фамилия) ______________________________________________________ 

(имя) _____________________________________________________________ 

(отчество) _________________________________________________________ 

Дата рождения (число)__________(месяц)_____________(год)______________ 

Место работы/учёбы_________________________________________________ 

Занимаемая должность_______________________________________________ 

Контактный телефон_________________________________________________ 

Даю своё согласие на обработку и размещение в сети Интернет на официальном сайте 

Муниципального казённого учреждения Управление образования и молодёжной политики 

Златоустовского городского округа и на официальном сайте Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр юных техников» персональных данных, 

указанных в настоящем письменном согласии, в порядке и на условиях, определённых 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Настоящим я подтверждаю достоверность, и точность указанных в письменном согласии 

сведений. 

Настоящим я даю своё согласие на обработку персональных данных, указанных в 

письменном согласии, и их размещении на официальном сайте МКУ Управление образования и 

молодёжной политики ЗГО и на сайте Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр юных техников». 

Дата заполнения _____________________ Подпись заявителя____________________ 

 

 
Письменное согласие субъекта персональных данных 

на обработку своих персональных данных 

(для участника Чемпионата и Первенства - обучающиеся  с 14 лет и старше) 

Согласно Федеральному закону 

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

Я, (фамилия) ______________________________________________________ 

(имя) _____________________________________________________________ 

(отчество) _________________________________________________________ 

Дата рождения (число)__________(месяц)_____________(год)______________ 

Даю своё согласие на обработку и размещение в сети Интернет на официальном сайте 

Муниципального казённого учреждения Управление образования и молодёжной политики 

Златоустовского городского округа и на официальном сайте Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр юных техников» персональных данных, 

указанных в настоящем письменном согласии, в порядке и на условиях, определённых 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Настоящим я подтверждаю достоверность, и точность указанных в письменном согласии 

сведений. 

Настоящим я даю своё согласие на обработку персональных данных, указанных в 

письменном согласии, и их размещении на официальном сайте МКУ Управление образования и 

молодёжной политики ЗГО и на сайте Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр юных техников». 

Дата заполнения _____________________ Подпись заявителя____________________ 

 

 



Приложение №5 

  

  Идентификатор 
                                       

  
Форма N ПД-4 

 

                                                                                    

  

ИЗВЕЩЕНИЕ 
   

ИНН 7404020358 КПП 740401001 Финансовое управление 
 (МБУДО "Центр юных техников", л/с 2011306800Д) 

  
  

   

(ИНН и наименование получателя платежа) 

  
  

   
р/с №  40701810100003000001 

  
  

   

(номер счета получателя платежа) 

  
  

   
РКЦ ЗЛАТОУСТ Г. ЗЛАТОУСТ 

  
  

   

(наименование банка и банковские реквизиты) 

  
  

   
БИК  047520000  к/с                       

  
  

   
КБК 00000000000000000180 ОКТМО 75712000 

  
  

   
Добровольное пожертвование за мастер-класс  2018 г.,  

  
  

   

(наименование платежа) 

  
  

   
Дата 

     
  Сумма платежа ______ руб.00коп. 

  
  

                                          

  
  

   
,  

  
  

   

(Ф.И.О., адрес плательщика) 

Кассир 
   

Плательщик 
                                                                                                                          

  
  

                                          
  

  
   

ИНН 7404020358 КПП 740401001 Финансовое управление 
 (МБУДО "Центр юных техников", л/с 2011306800Д) КВИТАНЦИЯ 

   
  

  
   

(ИНН и наименование получателя платежа) 

  
  

   
р/с №  40701810100003000001 

  
  

   

(номер счета получателя платежа) 

  
  

   
РКЦ ЗЛАТОУСТ Г. ЗЛАТОУСТ 

  
  

   

(наименование банка и банковские реквизиты) 

  
  

   
БИК  047520000  к/с                       

  
  

   
КБК 00000000000000000180 ОКТМО 75712000 

  
  

   
Добровольное пожертвование за мастер-класс  2018 г.,  

  
  

   

(наименование платежа) 

  
  

   
Дата 

     
  Сумма платежа _______ руб.00коп. 

  
  

                                          

  
  

   
,  

  
  

   

(Ф.И.О., адрес плательщика) 

Кассир 
   

Плательщик 
                                                                                                                          

                                             


